
  
 
 
 
 
 
 
GRADSKO VIJEĆE 
KLASA: UP/I-363-01/23-01/01 
URBROJ: 2182-10-01-24-22 
Knin, 17. prosinca 2024. godine  

Na temelju članka 73. stavak 8. Zakona o koncesijama (“Narodne novine“ broj 
69/17 i  107/20) i članka 35. Statuta Grada Knina  („Službeno glasilo Grada Knina“ broj 
3/21, 13/23 i 16/23), Gradsko vijeće Grada Knina, na 38. sjednici održanoj 17. prosinca   
2024. godine, donosi 
 

ODLUKU 

o ukidanju Odluke o davanju koncesije za obavljanje komunalnog linijskog 

prijevoza putnika na području Grada Knina i raskidu  Ugovora o koncesiji   

 

       Članak 1. 

Grad Knin kao davatelj koncesije ukida Odluku o davanju koncesije za obavljanje 

komunalnog linijskog prijevoza putnika na području Grada Knina („Službeno glasilo 

Grada Knina“ broj 7/23) i raskida Ugovor o koncesiji za obavljanje uslužne komunalne 

djelatnosti komunalnog linijskog prijevoza putnika na području Grada Knina KLASA: 

363-01/23-01/8, URBROJ: 2182-10-02-23-1 od 12. svibnja 2023. godine zaključen s 

Čazmatrans promet d.o.o., Milana Novačića 10, 43240 Čazma, OIB: 96107776452.  

 

                                                                   Članak 2. 

Utvrđuje se da koncesionar nije Gradu Kninu uplatio ugovoreni iznos koncesijske 

naknade u iznosu glavnice od 1.464,00 eura koji se uvećava za zatezne kamate do 

podmirenja duga.  

Utvrđuje se rok od 15 dana od izvršnosti ove Odluke u kojemu je koncesionar 

dužan podmiriti iznos iz stavka 1. ovog članka.  

Ukoliko se utvrđeni iznos ne podmiri u roku iz stavka 2. ovog članka, Grad Knin 

naplatit će isti aktiviranjem bjanko zadužnice ili sudskim putem. 

 

                                                                   Članak 3. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasilu 

Grada Knina“. 

 

 

 

 



 

O B R A Z L O Ž E N J E 

  

Gradsko vijeće Grada Knina na 21. sjednici, održanoj 13. travnja 2023. godine 

donijelo je Odluku o davanju koncesije za obavljanje komunalnog linijskog prijevoza 

putnika na području Grada Knina, evidencijski broj koncesije: K-1/2023.  

Pozivom na navedeno, Grad Knin, kao davatelj koncesije i Čazmatrans promet 

d.o.o., Milana Novačića 10, 43240 Čazma, OIB: 96107776452 kao koncesionar, sklopili su 

dana 12. svibnja 2023. godine Ugovor o koncesiji za obavljanje uslužne komunalne 

djelatnosti komunalnog linijskog prijevoza putnika na području Grada Knina KLASA: 

363-01/23-01/8, URBROJ: 2182-10-02-23-1, na rok od 5 godina.  

Dana 31. listopada 2024. godine Čazmatrans promet d.o.o. je Gradu Kninu 

dostavio obavijest o raskidu Ugovora o koncesiji, zbog izvanrednih okolnosti nastalih 

nakon sklapanja Ugovora, što obrazlažu time da je Šibensko-kninska županija dana 16. 

srpnja 2024. godine sa zajednicom ponuditelja Vincek d.o.o. i Slavonija bus d.o.o. 

zaključila ugovor za javni linijski prijevoz putnika na području Šibensko-kninske 

županije, koji se od 1. listopada 2024. godine počeo i konzumirati. Nadalje, s obzirom da 

su javnom uslugom kroz mrežu linija javne usluge Šibensko-kninske županije pokrivena 

mjesta oko grada Knina za koje su utvrđene linije prijevoza koje se obavljaju Ugovorom 

o koncesiji, za koncesionara je daljnje izvršavanje Ugovora o koncesiji postalo 

nerentabilno i neodrživo, jer se troše ljudski i tehnički resursi bez adekvatne nadoknade 

u ekonomskom smislu, slijedom čega prekidaju izvršavanje ugovorene usluge.   

Članak 70. Zakona o koncesijama („Narodne novine“ broj 69/17 i 107/20) kao 

načine prestanka koncesije propisuje: 1. ispunjenje zakonskih uvjeta, 2. raskid ugovora o 

koncesiji zbog javnog interesa, 3. jednostrani raskid ugovora o koncesiji, 4. 

pravomoćnost sudske odluke kojom se ugovor o koncesiji utvrđuje ništetnim ili se 

poništava, 5. slučajevi određeni u ugovoru o koncesiji, 6. slučajevi određeni posebnim 

zakonom. Nadalje, člankom 73. stavcima od 7. do 9. Zakona propisano je da osim razloga 

iz stavka 6. ovoga članka, koncesionar može od davatelja koncesije zatražiti raskid 

ugovora o koncesiji zbog opravdanih razloga određenih posebnim zakonom. Na zahtjev 

koncesionara iz stavka 7. ovoga članka davatelj koncesije ukida odluku o davanju 

koncesije i odlukom raskida ugovor o koncesiji. Odlukom o raskidu ugovora o koncesiji 

moraju biti navedeni i obrazloženi razlozi raskida i određen iznos štete ako je davatelju 

koncesije nastala šteta radnjama koncesionara. S obzirom da raskidom ugovora o 

koncesiji Davatelju koncesije ne nastaje šteta, ista se ne utvrđuje.  

Slijedom svega navedenoga, valjalo je odlučiti kao u izreci ove Odluke. 

                                                                                                                                                                                                                                                 

PREDSJEDNIK 

 

                                                                                                           Dragan Miličević, mag.catech.          

 

 

 



UPUTA O PRAVNOM LIJEKU: 

Protiv ove Odluke može se izjaviti žalba Državnoj komisiji za kontrolu postupaka javne 

nabave u roku od 10 (deset) dana od primitka ove Odluke. Žalba se izjavljuje u pisanom 

obliku, neposredno ili poštom. Istodobno s dostavljanjem žalbe Državnoj komisiji za 

kontrolu postupaka javne nabave žalitelj je obvezan u roku za žalbu primjerak žalbe 

dostaviti i Gradu Kninu na dokaziv način, i to u pisanom obliku putem ovlaštenog 

davatelja poštanskih usluga ili neposredno u pisarnicu Grada Knina, Ulica dr. Franje 

Tuđmana 2, 22300 Knin.  

 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


